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1. Overall Description:

RAN4 thanks RAN5 for the LS on the requirements of 7.9A spurious emissions for CA and related clarification questions in R5-190936 for seeking confirmation by RAN4. RAN4 has discussed the questions in the LS and would like to provide the conclusions as follows:
Question 1: Whether intra-band contiguous CA need to be verified or could be omitted for TC 7.9A?
Answer 1: Intra-band contiguous CA need to be verified and could not be omitted for TC 7.9A.
Question 2: If intra-band contiguous CA need to be verified, then how many CCs the intra-band contiguous CA requirements apply to?
Answer 2: Currently, the maximum DL CCs of intra-band contiguous CA is 4CCs in Rel-15. The number of CCs expansion cannot be precluded in the future. Refer to section 5.5A.1 in TS 38.101-1.
Question 3: how many CCs the inter-band CA requirements apply to？
Answer 3:   Currently, the maximum DL CCs of inter-band CA is 2CCs in the rel-15. The number of CCs expansion cannot be precluded in the future. Refer to section 5.5A.3 in TS 38.101-1.
Question 4: RAN5 respectfully asks RAN4 to provide clarifications as described above and confirm if main purpose of “7.9A Spurious emissions for CA” in TS 38.101-1 is for SDL.
Answer4: The main purpose of “7.9A spurious emissions for CA” is not only for SDL (CA configurations including an operating band without uplink band), but also for CA (inter-band, intra-band). 

Question 5:  RAN5 respectfully requests RAN4 to consider the same questions for intra-band non-contiguous CA requirements which are currently listed as TBD.

 Answer 5: In Rel-15, RAN4 has not defined requirements for intra-band non-contiguous CA combination. It is not excluded that intra-band non-contiguous CA combination will be introduced in the future and relevant requirements will be defined.
2. Actions:

To RAN5
ACTION: RAN4 respectfully asks RAN5 to take the above information into consideration on the requirement of “7.9A spurious emissions for CA”.
.
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